
 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

“CAFFE’ RISTRETTO 9 Ed. UOMO E CITTADINO” di carattere socio-culturale-ricreativo e 

formativo – anno 2021 

 

 

Al Sito web 

Agli Atti 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il R.D. n. 2440 del 18/1/1923 concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo pagamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm; 

VISTO il DPR 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59, come modificato dalla Legge 

107/2015; 

VISTO          il Decreto del Presidente della Repubblica 29 ottobre 2012, n. 263 “Regolamento recante norme 

generali per la ridefinizione dell'assetto organizzativo didattico dei Centri d'istruzione per gli 

adulti, ivi compresi i corsi serali, a norma dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 

2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATE le delibere di approvazione e adozione del PTOF rispettivamente del Collegio dei Docenti e 

del Consiglio di Istituto nelle relative sedute; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 

16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

TENUTO CONTO della nota prot. 2818 del 05/01/2021 con la quale il Comune di Bari ha comunicato che con 

Determinazione Dirigenziale n. 2021/210/01196 del 02/11/2021, il progetto “CAFFE’ 

RISTRETTO 9 UOMO E CITTADINO”, presentato a seguito determinazione dirigenziale n. 

2020/210/01196 è stato ammesso al finanziamento di € 5.000,00; 

VISTO       il decreto Prot. n. 601 /VI-1 del 08/02/2022 con cui si iscrive a bilancio il finanziamento 

autorizzato; 

VISTA         la deliberazione del Consiglio d’istituto del 10/02/2022 di approvazione del programma annuale 

per l’esercizio finanziario 2022; 

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno una figura professionale specializzata da 

impegnare nelle attività in cui il progetto è articolato; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 34 del 27/05/2022 con cui si approvano i criteri e la tabella 

di valutazione per l’individuazione dell’esperto; 

CONSIDERATO che i CPIA hanno la medesima autonomia attribuita alle istituzioni scolastiche di cui al decreto  

  del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275; 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

CONSIDERATO che i CPIA possono ampliare l'offerta formativa, nell'ambito della loro autonomia e nei limiti  

delle risorse allo scopo disponibili e delle dotazioni organiche assegnate ai sensi dell'articolo 64 

del decreto-legge n. 112 del 2008 e dell'articolo 19, comma 7, del decreto-legge 6 luglio 2011, n. 

98, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2011, n. 111, secondo quanto previsto 

dal decreto del Presidente della Repubblica n. 275 del 1999, nel rispetto delle competenze delle 

regioni e degli enti locali in materia e nel quadro di accordi con gli enti locali ed altri soggetti 

pubblici e privati, con particolare riferimento alle strutture formative accreditate dalle regioni; 

RICHIAMATA la Determina di avvio procedura di selezione prot. 2821 /VI-2 del 09/06/2022; 

VISTO  l’avviso prot. n. 2822 /VI-2 del 09/06/2022 per il reclutamento di n. 01 esperto rivolto al 

personale interno per la realizzazione del Progetto “CAFFE’ RISTRETTO 9 Ed. UOMO E 

CITTADINO” di carattere socio-culturale-ricreativo e formativo – anno 2021   

da realizzare presso la Casa Circondariale “Rucci” e l’IPM “Fornelli” di Bari; 

VISTO  l’avviso prot. n. 2824 /VI-2 del 09/06/2022 per l’individuazione di n. 01 tutor - progetto 

“CAFFE’ RISTRETTO 9 Ed. UOMO E CITTADINO” di carattere socio-culturale-ricreativo e 

formativo – anno 2021 da realizzare presso la Casa Circondariale “Rucci” e l’IPM “Fornelli” di 

Bari; 

CONSIDERATO che le istanze, per l’Avviso 2822 /VI-2 del 09/06/2022, dovevano essere presentate entro e non  

oltre le ore 13.00 del 17/06/2022;  

CONSIDERATO che le istanze, per l’Avviso 2824 /VI-2 del 09/06/2022, dovevano essere presentate entro e non  

oltre le ore 13.00 del 18/06/2022;  

RITENUTA  necessaria l’individuazione di una Commissione Valutazioni Istanze, che proceda all’esame 

delle istanze pervenute, alla valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato, all’attribuzione del 

relativo punteggio e alla formulazione della graduatoria;  

CONSIDERATO, altresì, che il comma 7 dell'art. 77 del D.L.gs 50/2016 impone che "la nomina dei commissari 

e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione 

delle offerte"; 

PROCEDUTO alla fase istruttoria per l'individuazione di una Commissione Valutazioni Istanze composta ai 

sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016, di soggetti dipendenti dotati di adeguata professionalità per la valutazione 

delle istanze pervenute e che gli stessi non si trovano in alcuna delle condizioni ostative previste dal D. Lgs. 

50/2016 e dall' art. 51 del c.p.c. e di non avere cause di incompatibilità; 
 

DISPONE 

 
 

Art. 1 - E’ istituita la Commissione Valutazioni Istanze per la valutazione delle candidature presentate 

da Esperti interni e Tutor 
 

Art. 2 - La Commissione è così composta: 

• Componente: Dirigente Scolastico Prof.ssa Laura Redavid;  

• Componente: Prof.ssa Maria Buongiorno;  

• Componente: Dsga Marta Bartoli - segretario verbalizzante. 
 

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT


 

1° C.P.I.A. BARI 
Largo Urbano II – BARI – 1° piano 

Tel/Fax 080 9184970 - 71 
Codice Meccanografico BAMM29700R  - Codice Fiscale 93450060723  – codice univoco UFKQ4P 

mail: BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT – Pec: BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.cpia1bari.edu.it 
 

 
 
 
 

Art. 3 - La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero 

presentate nei modi e nei termini richiesti nell’Avviso appositamente predisposto e di comparare le 

stesse al fine di aggiudicare gli incarichi previsti. Alla Commissione sono demandati, in particolare, i 

seguenti compiti:  

• esame delle istanze pervenute;  

• valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato;  

• attribuzione del relativo punteggio e formulazione della graduatoria.  
 

Art. 4 - Di ogni incontro deve essere redatto apposito verbale, firmato da tutti i componenti della 

commissione.  
 

Art. 5 - Per la funzione svolta ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso.  
 

Art. 6 - La Commissione si riunirà il giorno 21 giugno 2022, alle ore 9.30, presso l’ufficio di direzione, 

per l’esame delle istanze pervenute. Qualora non risultasse possibile il completamento delle operazioni 

di sua competenza alla data indicata, i lavori della Commissione saranno aggiornati a data successiva. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Laura REDAVID 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. 
n. 39/93 e l’art. 3bis, c.4bis del CAD 

 

 

 

       

mailto:BAMM29700R@ISTRUZIONE.IT
mailto:BAMM29700R@PEC.ISTRUZIONE.IT

